COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º       , DE 2012

(do Sr. Darcísio Perondi)

Requer a realização de Audiência Pública para
discutir a sobrevivência dos planos de saúde de
autogestões diante dos desafios do Sistema de
Saúde Suplementar.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 117 do Regimento

Interno a realização de audiência pública para discutir a sobrevivência dos planos de

saúde de autogestões diante dos desafios do Sistema de Saúde Suplementar.

Sugiro que sejam convidadas as seguintes autoridades:

Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS;

Representante do Ministério da Saúde;

UNIDAS - União Nacional das Instituições de Autogestão em Saúde;

Representante do Conselho de Usuários/Sindicato dos trabalhadores das

empresas de autogestão.

Neste sentido, conto com a atenção de Vossa Excelência no deferimento do

presente requerimento.

 Sala da Comissão,       de novembro de 2012.

DEPUTADO DARCÍSIO PERONDI